
Till Bromma stadsdelsnämnd 
 
 

Planärende på samråd, Åkeshov 1:1 m.fl., invid Åkeshovshöjden,  
S-Dp 2022-15257 
 
Bromma stadsdelsnämnds pensionärsråd vill framföra följande synpunkter på rubr. förslag. 
 
Rådet har lämnat yttrande i ärende Detaljplan för del av fastigheten Åkeshov 1:1 m.fl., vid 
Kv. Famnen, Dp 2017-17450. Rådet vill hänvisa till det yttrandet också i detta 
samrådsärende. Yttrandet bifogas. 
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Till Bromma stadsdelsnämnd 

 
 
Detaljplan för del av fastigheten Åkeshov 1:1 m.fl., vid Kv. Famnen, Dp 2017-
17450 
 
Bromma stadsdelsnämnds pensionärsråd vill lämna följande synpunkter på rubr. förslag 
 
Detaljplanen innebär att 216 bostäder byggs, både som hyresrätter och bostadsrätter. 
Området som i och för sig ligger centralt med närhet till såväl kollektivtrafik som service av 
olika slag planeras på en förhållandevis otillgänglig yta. I förslaget till yttrande har såväl 
konsekvenserna för barn och jämställdhet analyserats. 
 
Inledningsvis vill rådet påminna om att Stockholm har antagit ett program för En äldrevänlig 
stad där äldreperspektivet ska genomsyra all kommunal verksamhet. Inte minst ska detta 
påverka planering och byggnation av områden för nya bostäder. 
 
Pensionärsrådet i Bromma har i ett flertal yttranden över föreslagen bebyggelse påtalat 
bristen på äldreperspektiv. Vi har försökt konkretisera detta enligt följande:  

 Viktigt att man i nya områden planerar in bra, tillgängliga promenadstråk med 
många sittbänkar. 

 Lika viktigt är det att det finns lokaler för äldre, träffpunkter för föreningslivet och 
för socialt umgänge av olika slag, liksom uteytor för t ex boule. 

 I befintliga områden med flerbostadshus utan hiss bör sådana installeras där 
detta är möjligt. 

 Cykelbanorna måste vara ordentligt separerade, framförallt från de gående. 

 Seniorlägenheter med olika upplåtelseformer integreras i området.  

 Bra allmänna kommunikationer behövs, vilka många äldre utan bil är helt 
beroende av. 

 Närhet till service av olika slag krävs. 

Vad gäller den nu aktuella planen påtalade vi redan i samrådsskedet att lokaler och ytor för 
social gemenskap saknades. Vi pekade på att den befintliga kyrkbyggnaden, som föreslås 
rivas, skulle kunna vara en utmärkt sådan lokal för olika aktiviteter i området.  

Rådet kan konstatera att i den nu färdiga detaljplanen saknas äldreperspektivet helt. 
Effekterna för äldre har inte analyserats och tankar som förankrats av kommunfullmäktige i 
programmet En äldrevänlig stad har inte beaktats. 

Pensionärsrådet i Bromma vill mot bakgrund av våra tidigare yttranden i planärenden och 
med anledning av den nu aktuella detaljplanen: 

- att på samma sätt som barn- och jämställdhetsperspektivet analyseras och beaktas ska 
äldreperspektivet behandlas, 



- att stadsdelsförvaltningen i alla sina förslag till yttranden över planärenden gör en sådan 
analys, 

- att äldres synpunkter och krav kommer in långt tidigare i planeringsprocessen, 
- att stadsdelsnämnden i Bromma lyfter frågan om att ett äldreperspektiv i planeringen av 

nya bostäder och bostadsområden – på samma sätt som barnkonsekvens- och 
jämställdhetsanalysen – ska ingå i stadens planeringsarbete. 
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